
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад «Дюймовочка» 

г. Советский 

 

(МАДОУ д/с «Дюймовочка») 

 

ПРИКАЗ 

 

1 февраля 2024 г.                                                                                                          № 36-(ОС) 

 

Об утверждении локальных нормативных актов,  

регламентирующих особенности организации  

образовательного процесса 

Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения  

«Детский сад «Дюймовочка» 

 

   В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, решений Педагогического 

совета (протокол от 24 января 2024 года № 3), в целях формирования единого правого поля и 

приведения локальных актов Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Дюймовочка» в соответствие с действующим законодательством. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

            1.Утвердить и ввести в действие с 01 февраля 2024года локальные нормативные акты, 

регламентирующие особенности организации образовательного процесса Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка»: 

            2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Козак Наталью 

Валерьевну, заместителя заведующего по ВМР. 

 

Заведующий МАДОУ д/с «Дюймовочка»                                                          Е.С. Гордеев 

 
Согласовано: 

Заместитель заведующего по ВМР МАДОУ д/с «Дюймовочка» 

__________________Н.В. Козак 

«___» _______ 2024г. 

Заместитель заведующего по ВМР МАДОУ д/с «Дюймовочка» 

___________ С.А. Семенова 

«___» _______ 2024г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу заведующего 

МАДОУ д/с «Дюймовочка» 

от 1 февраля 2024г. № 36 – (ОС) 

 

№ Наименование локального нормативного акта № 

приложения 

1 Положение о языке(языках) образования и воспитания воспитанников 

по реализуемым образовательным программам Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад «Дюймовочка» 

1 

2 Положение о формах получения образования и обучения в 

Муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад «Дюймовочка» 

2 

3 Положение об образовательной программе дошкольного образования, 

разработанной Муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад «Дюймовочка» 

 

4 Положение о разработке адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования для воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка! 

3 

5 Положение о рабочей программе педагога Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад «Дюймовочка» 

4 

6 Положение о планировании образовательной деятельности в 

Муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад «Дюймовочка» 

5 

7 Положение об организации каникулярного времени в 

Муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад «Дюймовочка» 

6 

8 Положение о правилах обеспечения безопасности при реализации 

образовательной деятельности в Муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

«Дюймовочка» 

7 

9 Положение о педагогической диагностике Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад «Дюймовочка» 

8 

10 Положение о порядке посещения обучающимися мероприятий, не 

предусмотренных учебным планом Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Дюймовочка» 

9 

11 Положение о группе кратковременного пребывания для детей, не 

посещающих дошкольные образовательные организации 

10 

12 Положение о порядке реализации права воспитанников на обучение 

по индивидуальному учебному плану Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Дюймовочка» 

11 

13 Положение об индивидуальном учебном плане в Муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

«Дюймовочка» 

12 

14 Положение об оказании логопедической помощи в Муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

13 



«Дюймовочка» 

15 Положение о взаимодействии учителя-логопеда со специалистами 

Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Дюймовочка» 

14 

16 Положение об организации инклюзивного образования в 

Муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад «Дюймовочка» 

15 

17 Положение об организации образовательной деятельности по 

образовательным программам дошкольного образования 
Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Дюймовочка» 

16 

18 Положение о группе компенсирующей направленности для детей 4-7 

лет с тяжелыми нарушениями речи Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Дюймовочка» 

17 

19 Положение о режиме занятий воспитанников Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад «Дюймовочка» 

18 

20 Положение об организации коррекционной работы в Муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

«Дюймовочка» 

19 

21 Положение об использовании государственных символов в 

Муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад «Дюймовочка» 

20 

22 Положение о Службе ранней помощи для детей с ограниченными 

возможностями здоровья, не посещающими детский сад, при 

консультационном и консультативно-игровом пунктах в 

Муниципальном дошкольном образовательном учреждении детский 

сад «Дюймовочка» 

21 

23. Положение о логопедическом пункте Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Дюймовочка» 

22 

 

 


		2024-10-24T15:10:20+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "ДЮЙМОВОЧКА"




